EDITAL N°72, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO POR
TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA OU DE PORTADORES(AS) DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PITANGA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ - IFPR, Professor Daniel Rotella Cocco,
no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n. 275, de 15 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. em
16 de fevereiro de 2024, seção 2, página 24, divulga o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos referente ao processo
seletivo simplificado para ingresso nos cursos de graduação por transferência interna e externa ou de portadores de
diploma de graduação conforme edital 96/2024, CAMPUS PITANGA.

Curso Nome Nº de inscrição Resultado Enquadramento

Licenciatura em Pedagogia MICHELE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 01 DEFERIDO  4º período

Licenciatura em Pedagogia EDIELEN DOS SANTOS CARDOSO 02 DEFERIDO  4º período

Licenciatura em Pedagogia GEOVANA GLICÉRIO 03 DEFERIDO 4º período

Licenciatura em Pedagogia AMANDA JAGMUKÁ DOMINGOS GLICÉRIO 04 DEFERIDO 4º período

Pitanga, 19 de setembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por DANIEL ROTELLA COCCO, DIRETOR(a), em 19/09/2024, às 10:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3181540 e o código CRC
9BA446EE.

Referência: Processo nº 23411.012245/2024-29 SEI nº 3181540

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PITANGA/DG/IFPR/PITANGA-DG/PITANGA
   Rua José de Alencar, 1.080,  Pitanga - PR | CEP CEP 85460-000  - Brasil

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/09/2024

19/09/2024, 10:27 SEI/IFPR - 3181540 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3317689&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0